BiinfEm

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID 00029/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00114/2020 - PMBEX

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes

neste processo em epígrafe, embasado no Parecer da Procuradoria Geral do

Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações e na Lei

13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às modificações introduzidas pela Lei

n^ 14.035, de 11 de agosto de 2020 e demais alterações aplicadas à espécie, RATIFICO

E ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, em caráter emergencial, pelo

valor global estimado de R$ 65.350,00 (SESSENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E

CINQÜENTA REAIS) em favor da empresa: NORDESTE HOSPITALAR LTDA, CNPJ:

04.922.653/0001-89, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIAUZADA(S)

NO FORNECIMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS A TRABALHADORES DO

SUAS, PRESTADORES DE SERVIÇO, E DEMAIS USUÁRIOS NOS EQUIPAMENTOS

SOCIOASSISTENCIAL EM DETRIMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19, em conseqüência,

fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos

do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, de Novembro de 2020.

U(U PãjJ
ÍUCIENE ANDRADE jGpMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL-DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

\2 João Pessoa-Sexta-feira, 18 de Dezembro de 2020 Diário Oficial ̂

Prefeitura Municipal
de Condado

LICITAÇÃO

ii«A mi MciPAi.Dr co.noado

ll()MOLü(ÍACÀO í; ADJliDtCACÃO
TOMADA DK PKUCOS N" «0005/2020

Niw iermi>s do rclalóíio llnpl aprcstínladii pela CÁiniissào Permaiieiiie de!. icilação c obsen'adü o par ecer
da Asscssona Jurídica. lelcrenie a Tomada de Pn-ços ii"ÜUWi5.'2(>20. qucobjetí\'a: Cciitralaçàodc empie.w
para cxecuçío de obra de aiíipliaçái) do Complexo de Saúde Avani cb Nóbrcga Linhares, uu município
de Condado: IIO.SIOLOOC).» airrespundcnie pineedimemo liciaiúrio c ADJUDICO « seu objelo a:
TORRJiS E ANDRADE CONSTRUÇÕES, ERJa-MOLDADOS E SERVIÇOS LTDA - RS 107 SÍW.P?.

Conrl.ulo - PB, 14 de Uerembro de 2«20

CAIO RODRIGO nEZERRiVPAIX>\0

1'rercilo

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

EXTRATO

PREFEITURA MU.MC IPAL DL CABEDELO

F.il^ATO DO SEGUNDO TF.R.MO ADITIVO
ORIUNDO DA TOM ADA DE PREC'0 «01/21)211

Objeto(ioCeriame:CON'l IlArAÇÃÜDE EMPRESA PARAP.AVIMENTACÀOGRANÍTÍCAE DIUN
NACíEVl EM DDTiRSAS RUAS DO BAIRRO DE INTEMARES NO MUNICÍPIO DE CABEDELO.
Punes: Prcfoitura Municipal dí Cabedelo c Cl S" 224/2020 - OASA FNCiFNMARIA LTDA - CNPJ.
l)7.yi4.l31.00DI.23

ObJclK'o:.A execução do coiitraKj fica pronoiwdj pnr mais «ü dias. permanecendo válida aic Ü2/lM/2U21.
Fundamento: /Vn. 57. nieisu 11. § l"da Lei Écdeiai iF S.6Ó6''>3.
Data da Assinatura: 15 de Dezembio de 2()20.

Cabedelo. 17 de Dezcmluo de 21)20

UBIRACI S,VM OS DE CARVALHO

SccrctArio dc Infracslruiura

Prefeitura Municipal
de Várzea

LICITAÇÃO
rRF.FEITT RA MUNICIPAL DE VAR7.EA

GAIILM- I L DO PREFEITO

.WTSÜ DF REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' «33/2U20

O Prefeito Constitueional do nuinieípio de V.ir/ea. torna público no.s termos do arl. 49 da Lei 8.fió{i/93
Binalizada. a Revauiiç.lo do procc.s.so aemu cujo objeto era; -Aquisição dc testes rápidos (IjtO-IGM)
- especifico para diaunosiico de COVID IS.A.S-1'I) para uteiidimeitlo da demanda e a necessidade de
realização de leslc rápidos ante easos suspeitos do Comna (COVID-19). a cargo ilu SceretajJu Muníci|iul

tilde do raiuiicipio de Vàivca-PD. confoiiiie espeeifieações uo csllial c seus anexos, por razões dc
se pnblieo

INITTrnÍAÇÔES: Os interessados poderão obter informações na rua -Manoel Dantas, n' 279. Centro,
sede da Prefeitura Municipal Iclcibnc Cswtato. - Fone (.S3) 3469-1158

üiibineiedi' Preleiio de Várzeii. Estado da Piiraiba. 14 de dezembro de 2d2(i.
OTONI COSTA DF. MKDFIROS

Prefeito Crin^tiliicional

Prefeitura Municipal
de São José do Bonfim

LICITAÇÃO
PREl i;ri URA MUMCIPAl. DE SÃO JOSE DO BONFIM

AVISO Dl. i.icrr.AÇ.Ão
TOMAD A DF: I'RI-:(,"<i5i N" 0f)lHI6/2020

Torna púbiiai que faiã realizar através da Coimssãu Permaiicnle dc Lieiiação. sesiiada na Rua Jusé
Ferreira. 05 - Centro • São José do Bonfim - PH. .ãs 1)9:.31) iioras do dia 2ü dc jancirxi dc 2021, lie nação
mmialidadc Tomada ilc Prceos. do tipo mellmr técnic.n o menor preço. para. Contratação de empresa
especializada para rcaliz.nçrin de concurso dc provas c títulos para o provjnientn dc vagas no quadro dc
pessosl da FTeftmira Mtmieipiil dc São José do Doolim - PB para os níveis fiimlnmemal, médio e superior.
Recursos: previstos mi sirçimieiito vigente. Fuiidumenlo legal: Lei Fvsienil ii" 8.(>0()''93 e siins iilleraçõcs
posteriores. Jiiformações: no horário dn.s (tS:()0 a.s 1 1:3tt horas dos dins iiicis. no endereço supruciiadn.

São JoBé do Bonfim - PB. 17 de dezembro de 2fi2U.

JOSEILDO AL\ ES MONTEIRO

Pi esidenie da Comissão

r

Prefeitura Municipal
de Maturéia

ATO DO PODER EXECUTIVO

PREI Ll 11 UA .Ml .MCÍi'AI. DE MAIT-KEIIA

PÜRTaRLVPAD N® 1)1/21120 MAI UREJA- PB. 16 DE DEZEMBRO DF 2020.

A l'RE.SIDEN rA DA CO.MISSAO DE PROCESSO ADMINIS-

TRATIAT) DF,SIGNADA PEl. A PORTARIA V 45/2020. DE 14 DE

DEZE.MUUÜ DE 2U2Ü. PUBLIC ADA NO DI.ÁRIO OFICUU. DO
ESTADO l)A PARAÍBA DE 16 DF. DEZF.MBRO DF. 2020 K NO

JORNAL OFICI AL DO MI .STCÍIMO EM 14 DE DEZEMBRO DE
2ü2U. DO .SENHOR PREFEITO MUNK IPALDE M ATUREI A.

RESOt.VE: Nos teniios dn l.ci Mimicipal ti" 55 1997. eombimido e<;m ouiras ininTUi-s
legais, designar :I seitliura iMaría Lurk Biitista Lucemi, profcsssira du quadro cfclivu da Prefeitura,
portadora du mulricula iT .149. pnra exercer as luuçòes de Secretariu da Comissão de Processo -Adiniiiis-
Iralivo Disciplinar, instaurada pela Pon.tna dn Prclcllo .Municipal dc n° 45C()20.duraiitea suac.M.lcncia.
exercendo a.s funções que lhe são peculiares c são prcsusias na Icgislaç.ão especifica

.M.itiircia (PB). 16 de dezembro dc 2020.

Kl.ARA LUANA .MEDEIROS DE: I. ACERDA

Presidente do PAI)

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

PREl EFFL RA MUMCIPAl. DE BAVELX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE fUATIl-ICAÇÂO
DISPENSA DE LIC ITAÇÃO COVlü N " 0i)029/202«- PMBEX
PROCESSO ADMINLSTRATIVO N" «0114/2020 - PMBEX

A PREFEI IA CON.STI 1 LCiOSAL 1)0 MUNICÍPIO DE BAVFUX. ESTADO DA PAR.AÍHA. no uso
de Mia.s uiribuiçôcs Icgiiis. com base mts inibmiaçõcs ecnsiames neste proce.sso ero epigralc. cmbníailo
no Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no An. 24. Iiieiso IA", da Lci 8.(i6(>''9.3 e suas
alieraçõcs e nu Lei n" 13.979. de 6 de fe\'cteiro de 2020. jã aüeqimdii ás inudificaçôe.s introduzidas pela
Lei n" 14.1)35, de 11 de ago.sio de 2020 c demais alterações npliciidiusiic-spitie. RATIFICO K ADJUDI
CO o procedimçmo dc dispensa de lieiraçSo. cmcariitcr cmcrgeueml. pelo valor global c.siimailodc RS
65.3.50,00 (SESSkNTA li CINCO Mil. HITIEZENTOS E CINQÜENTA lUiAlS) um liivor dn empresa:
NORDESTE liO.SPÍT.ALAR LTDA. CNPJ: (M.922-I>53. ü()01-Sy. cujoobjew é a CONTRATAÇÃO DH
EMPRESAIS) ESPtClALlZr\DAUS)NtJ FORNECIMENTO DE PROTEÇ.ÀO INDIVIDUAL. DESTl-
N.ADOS.A TRABALHADORES DO SUAS. PRESTADORES DF SERVIÇO. E DEM AIS U.SU-ÁRIOS
NOS EQUIPAMEN TOS SOCIOASSLSI FNCIAI. EM DFTRIMFNTO DA PANDEMIA DE CL)VTD-I9.
em çonscquênei.i. fica convocada a iirupuncmc para assinatura do iimirumenio dc contrato, nos termos
ito Art. 64. c.apui. docitadu dipluina legal
Registre-se. Publuiiie-se c Cumpra-se.

ilayeiix • PD. 26 de Novembro dc 2U2Ü.
LUCIENF. ANDRADE COMES MAíMTNHO

PREFEITA CONSTllTCIONALDO MUNiriPiO DF BAYEUX

EXTRATOS

PREFEIT UR A MUNICIPAL DE B AVEUX

E.VFRAIO DE ADITIV O CONTR^VI UAL

EXTRA TO DO PRIMEIRO TERMO ADITTN O

•AO CüNl RATO ADMI.M.STRATIVO N" Ul)125/2«I9 - PMIIE.X

OBJETO: CONTIUATAÇ-ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE TAI.ÜK.ÁRID ELETRÔNICO DE MULTAS DE TR.ÃNSITO.
CONTEMPLANDO EQUIPAMENTOS. SISTEMAS E lNFR.Ai;.STRL"n.'R/V PAR.A .ATENDER .-\S

NECESSIDADES DA PREFElTUiLA MITAKTPAL DE BAYEUX-PB.

PROCESSO I.ICITATORIO; PREG.ÃO ELETRÔNICO VOIKMII 2019 - PMBEX. PROCESSO LICl-
TATÓRIO N ' 0(11192 2019 - P.MUEX
CONIRAT.AN TL: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: AVAT5-TECN01..OG1A LTDA ME. CNPJ: 09.t>S5.7S7/()r)0|.n6
ADITIVO DF PRORROGAÇ.ÀO DF PRAZO POR MAIS 12 MESES
VIGÊNCIA: :5.'l l 2t»2V A 25, I I
ADITIVO Di: ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS l2MIr.SF-S. PASS ANDO DE
25 11 2019 A 25. I I .2020 PARA 2.5,11/2020 A 25 11 2021 PERFAZENDO O PRAZ') TOTAL DE

24 MESES. CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINaTUÍOV DO CONTRATO ORIGINAL.

CO.MISS.ÃO PLKM,V>ENTE UE LICITAÇÃO

E.X riLVI () DE CONTR.\TO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINIS TRATIVO N- 001S3,'2II2Ü -PMÜE.X

OBJF rO; C0NTRATA(;À0 DE EMPRLSA(S) ESPECIAI.IZAD.A(S) NO FORNFCIMF.NTO DE
PROTEÇ.ÀO INDIVIDUAL DESTINADOS A TR.AB.ALHAUÜRES DO Sü.AS. PRE.STADORES

ESTADO DA PARAÍBA

Ú
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficiai
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Üfícial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 26 DE NOVEMBRO DE 2020

ESTADO DA PAfOUBA

PRLI EH URA MUNICIPAL DE BAYLÜX

COMISSÃO PERMANEN TE DE LICT TACÃO

EX I R A TO DE CONTRA TO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N^- 001 «3 2ü20-PMBnX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAlSl ESPEC1AL]ZADA(S) NO 1-ORNECTMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.

DESTINADOS ATRABAI.HADORFS DO SUAS. PRESTADORES DE SERVIÇO, EDEMAIS USUÁRIOS NOS EQUIPAMENTOS

SOCTOASSISTF.NCIAI.FM DFTRIMFNTODAPANDF.MIADHCOVID-IO

PROCEDIMEN TO UCITATÓR IO: DISPENSA DE I ICITAÇÂO CÜVID N" 00029/2020 - PMBEX; PROCESSO
ADMINISTR ATIVO N- 00114/2020- PMBE.X

DOTAÇÃO: 3390.30-MATERÍAE DF CONSUMO 2.Ü91 - FUNDO MUNÍCIPAI. DF. ASSISTÊNCIA SOCrAl.üS.244.3Ü51.21 17-
CESTÃODEFüRTAI.ECJMnNTOEAPRIMORAMENTUnUSUAS
VIGÊNCIA: DE 2t. DEKOVEMBRO DH 2020 A .31 DE DEZEMBRO DE2020
CONTR/VT.^VNTE: PRHFF.iTUlU-\.MUNiClPALDEBAYEI IX-CNP.108,924.58 l/OOOl-íiO

CONTRATADO: NORDESTE ÍIOSPlTALARLTDA.CNPJ;04.iJ22.65.V0Ü0I-89

VALOR TOTALEST1MADO:RS65..U50.00(SESSENTAEC1NCOM1LETREZHNTOSECINOUENTAREAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PRKFHITt:RA .MUNICIPAL DH BAVKUX

GABÍNLTE DA PREFEITA

TERMO DE RATII-TCAÇÀO

DISPENSA DF: LÍC.ITAÇÀO COVÍI) N" (>0029/2020 PMBHX

PROCESSO ADMINI.STRATIVO N"^ 00114 2020 PV1BFX

A PRF.I-ETTA CONSTITUCIONAI DO MUNICÍPIO DF RAYFUX. ESTADO DA PARAÍBA, no uso dc suas alribuiçôcs

legais, com base na."» in formações consiantcs neste processo em epígrafe. cmba.sado no Parecer da Procuradoria Geral do Município, com

base no Art. 24. Intisii IV. da l.ei 8.666/93 e .siiiis alterações e na l ei n" 13.979, de 6 de Tevereiro dc 2020. já adequada às modilicaçôes

introduzidas pela Lei n" 14.035, de 11 de agosto de 2020 e demais alteraçÕe.s aplicadas a espécie. RATIFICO E .ADJlJDIC."0 o

procedimento dc di.ipensa do licitação, em caráter emcrgencial, pelo valorglobal estimado dc RS 65.350,00 (SESSEN'TAE CINCO.MIL E

TREZENTOS E CINQÜENTA REAIS) em ftivor da empresa: NORDESTE HOSPI TALAR LTDA. CNPJ: 04.922.653 0001-89. cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRF.SA(S) ESPF.ÇIA(.IZADA(S) NO FORNECIMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.

DESTINAD0SA'T1U\BALHAD0RES DO SUAS. PRES TADORES DE SERVIÇO. E DEMAIS USUÁRIOS NOS EOUIPAMENTOS

SÜCIOASSISTENCI.AI. EM DETRIMENTO DA P.ANDFMI.A DE CÜVID-19. cni conseqüência. íica convocada a proponente para

assinatura do insiaimetilo deconlraio. nos tcnnos do Art 64. capui. do citado diplonta legal.

Rcgtstrc-sc, Publiquc-sccCumpm-sc,

Baycux - PB. 26 de Novembro do 2020.

LUCTENE ANDRADE GOMES MAR TINIIO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX